关于举办辽东学院首届“笔墨中国”汉字书写大赛暨“印记中国”篆刻大赛的通知

各教学单位及相关部门：
为深入贯彻党的二十大和二十届二中、三中全会精神，落实全国教育大会精神，实施《教育强国建设规划纲要（2024一2035年》，服务教育强国、文化强国建设，加大国家通用语言文字推广力度，传承发展中华优秀语言文化，根据《教育部办公厅关于举办第七届中华经典诵写讲大赛的通知》（教语用厅函【2025]2号）和辽宁省教育厅关于举办第七届中华经典诵写讲大赛辽宁赛区初复赛的通知（辽教通〔2025]142号）要求，提高我校师生汉字书写水平，培养学生热爱中华民族传统书法艺术的意识，增强大学生的文化底蕴，推动我校应用型人才培养目标的实现，增强学生的就业竞争力，同时选拔高水平的作品，参加省级和国家级比赛，扩大辽东学院的影响，我校将举办首届“笔墨中国”汉字书写大赛暨“印记中国”篆刻大赛，现将有关事项通知如下，望全校师生积极参加。

附件1：辽东学院首届“笔墨中国”汉字书写大赛暨“印记中国”篆刻大赛竞赛章程

附件2：辽东学院首届“笔墨中国”汉字书写大赛暨“印记中国”篆刻大赛竞赛实施方案

附件3：辽东学院首届“笔墨中国”汉字书写大赛暨“印记中国”篆刻大赛报名汇总表

辽东学院教务处

创新创业学院

2025年5月15日